



ZOZ/DZP/PN/14/25

### Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa paliwa gazowego, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/14/25.**

#### Pytanie nr 1

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

**Odpowiedź:** Nie, Zamawiający korzysta ze zwolnienia z podatku akcyzowego.

#### Pytanie nr 2

Prosimy o podanie numerów punktów poboru.

**Odpowiedź:** 80185903655000 19070501

80185903655000 39355596

80185903655000 39355411

#### Pytanie nr 3

Dotyczy: Załącznik Nr 9 asortymentowo-cenowy, zadanie 1 – Wykonawca wnioskuje o poprawienie ilości dla wiersza opłata sieciowa stała na 9 723 600. Wykonawca informuje, że jest omyłka rachunkowa, bowiem 8760h x 1110 kWh daje powyższą wartość, tj. 9 723 600.

**Odpowiedź:** Zamawiający poprawia omyłkę rachunkową w zakresie opłaty sieciowej stałej dla Zadania nr 1, winno być: 9 723 600. W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający udostępnia poprawiony Załącznik nr 9 do SWZ.

#### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max + 30% ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

#### Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że faktura zostanie dostarczona w dniu jej wystawienia.

#### Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowaną platformę Wykonawcy (e-faktura) ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ



### **Pytanie nr 7**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:** Tak.

### **Pytanie nr 8**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to prosimy o podanie który punkt w jakim procencie podlega ochronie taryfowej.

Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia stosowne oświadczenie.

### **Pytanie nr 9**

W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia stosowne oświadczenie.

### **Pytanie nr 10**

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

**Odpowiedź:** Tak



#### **Pytanie nr 11**

W przypadku gdy w dokumentacji postępowania Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

**Odpowiedź:** 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej.

#### **Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

#### **Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

**Odpowiedź:** Nie

#### **Pytanie nr 14**

Dot.: §3 Załącznika nr 5 IPU - Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w umowie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej”?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie nr 15**

Dot.: §6 ust 6 Załącznika nr 5 IPU – Wykonawca wnioskuje o zmianę wysokości łącznych kar do 10% wartości umowy.



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

**Odpowiedź:** Zamawiający zastrzega łączna maksymalną wysokość kar umownych do wartości 50% brutto niniejszej umowy.

**Pytanie nr 16**

Dot.: §8 ust 1 pkt. c tiret 2 Załącznika nr 5 IPU – wnioskujemy o dodanie treści: „dotyczy wolumenu podlegającego ochronie taryfowej.”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 17**

Dot.: §8 ust 1 pkt. d Załącznika nr 5 IPU - Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na treść: „d) w przypadku nie zrealizowania przedmiotu zamówienia w terminie określonym w §3, na wniosek Zamawiającego strony umowy mogą przedłużyć okres realizacji przedmiotu zamówienia do 6 miesięcy, za zgodą obu stron.”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 18**

Dot.: §8 ust 1 pkt e Załącznika nr 5 IPU- Wykonawca prosi o usunięcie zdania: „w przypadku obniżki cen Wykonawcy lub zastosowania promocyjnej obniżki cen, Zamawiający zastrzega sobie wtedy prawo zakupu przedmiotu zamówienia objętego umową po cenach odpowiednio obniżonych,”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 19**

Dot.: §8 ust 1 Załącznika nr 5 IPU – Wykonawca prosi o usunięcie zdania: „W przypadku podwyżki cen jednostkowych lub opłat w związku ze zmianą taryfy, Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w terminie 60 dni.”

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z zapisami umowy §8 ust 1 pkt. c tiret 1-4 powinna możliwa być zmiana (wzrost lub spadek) m.in. ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz stawki opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy oraz zmiana stawek opłat dystrybucyjnych w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy OSD bez względu na to czy zmiana jest korzystna.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 20**

Dot. § 8 ust. 1 lit. c tiret 7 Załącznika Nr 5 IPU - Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu wg poniższego wzoru:

„- zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej, pod warunkiem wyrażenia zgody przez OSD”

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 21**

W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy



## Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 [www.zozolawa.wroc.pl](http://www.zozolawa.wroc.pl) [zozolawa@zozolawa.wroc.pl](mailto:zozolawa@zozolawa.wroc.pl)  
załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych,  
prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które wynikają z art. 5k Rozporządzenia  
833/2014 oraz art. 7 ust. 1 Ustawy o Szczególnych Rozwiązaniach w Zakresie Przeciwdziałania Wspieraniu  
Agresji na Ukrainę oraz Służących Ochronie Bezpieczeństwa Narodowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków  
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora –  
Specjalista ds. Zamówień Publicznych  
Marta Zapłotna